
 

Orrialdea / Página  
 1 / 4 

  

EBAZPENA, langabetuentzako prestakuntza-
eskaintza finantzatzeko diru-laguntzen bigarren 
deialdia ebazten duena, Eusko Jaurlaritzako Lan 
eta Enplegu Sailak finantzatutako Berpiztu 
programaren laneratzeko poloa izeneko 
proiektuaren esparruan. 

 
RESOLUCIÓN por la que se resuelve la segunda 
convocatoria de subvenciones para financiar la 
oferta formativa dirigida a las personas 
desempleadas, en el marco del proyecto “Polo de 
inserción laboral” del programa Berpiztu 
financiado por el Departamento de Trabajo y 
Empleo del Gobierno Vasco. 
 

 
Langabeentzako prestakuntza eskaintza 
garatzeko diru-laguntzen deialdiaren babesean 
aurkeztutako eskabideak ikusi dira, eta honako 
hauek hartu dira oinarritzat: 
 
EGITATEAK: 
 
Lehenengoa.- Ekainaren 17an, Oarsoaldearen 
webgunean (www.oarsoaldea.eus), langabetuei 
zuzendutako prestakuntza-eskaintza 
finantzatzeko diru-laguntzen bigarren deialdia 
argitaratu zen, Berpiztu programaren laneratze-
poloa proiektuaren esparruan. 
 
 
Bigarrena.- Eskabideak aurkezteko epea 2022ko 
uztailaren 8an amaitu zen. 
 
Hirugarrena.- Oinarri arautzaileen eta diru-
laguntzen deialdiaren 6.2 artikuluari lotuta, 
uztailaren 14ean Oarsoaldeak errekerimendua 
egin zien erakundeei, bost egun balioduneko 
epean akatsa edo akatsa konpon zezaten edo 
eskabideetan nahitaezko dokumentuak aurkez 
zitzaten. 
 
ZUZENBIDEKO OINARRIAK: 
 
Lehenengoa. – Oarsoaldea eskualdeko garapen 
agentziako Enplegu Zuzendaritza da ebazpen hau 
emateko organo eskuduna, laguntzen 
deialdiaren 7.1. artikuluan xedatutakoaren 
arabera. 
 
Bigarrena.- Ebazpenean 7.2 artikuluan 
aurreikusitako prozedura jarraitu da. Bertan 
adierazten denez, prestakuntza-ekintzak 
gauzatzeko aurkeztutako eskabide guztiak 
egintza bakar batean ebazten dira, 9. artikuluan 
ezarritako balorazio-irizpideak kontuan hartuta. 
 
 
 
 

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la 
convocatoria de subvenciones para el desarrollo 
de oferta formativa dirigida a las personas 
desempleadas, y en base a los siguientes:  
 
HECHOS:  
 
Primero.- El día 17 de junio se publicó en la web 
de Oarsoaldea (www.oarsoaldea.eus), la segunda 
convocatoria de subvenciones para financiar la 
oferta formativa dirigida a las personas 
desempleadas, en el marco del proyecto “Polo de 
inserción laboral” del programa Berpiztu.  
 
Segundo.- El plazo de presentación de solicitudes 
finalizó el día 8 de julio de 2022. 
 
 
Tercero.- Acorde al artículo 6.2 de las bases 
reguladoras y convocatoria de subvenciones, el 
día 14 de julio de 2022 se envía desde Oarsoaldea, 
requerimiento a las entidades para que en un 
plazo de cinco días hábiles subsanasen la falta o 
defecto o acompañen los documentos preceptivos 
en sus solicitudes.  
 
FUNDAMENTOS DE DERECHO:  
 
Primero. - La Dirección de Empleo de la agencia de 
desarrollo comarcal Oarsoaldea, es el órgano 
competente para dictar la presente resolución, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 7.1. 
de la convocatoria de ayudas. 

Segundo.- En la resolución se ha seguido el 
procedimiento previsto en el artículo 7.2., en el 
que se indica que se resuelve en un solo acto el 
conjunto de las solicitudes presentadas para la 
ejecución de las acciones formativas, teniendo en 
cuenta los criterios de valoración establecidos en 
el artículo 9.  

 

 

http://www.oarsoaldea.eus/


 

Orrialdea / Página  
 2 / 4 

  

EBAZTEN DU: 
 
Lehenengoa. – Ebazpen honen I. eranskinean 
agertzen diren diru-laguntzak ematea. 
 
Diru-laguntzak emateko, prestakuntza-ekintza 
hasi beharko da eta Oarsoaldeko Enplegu 
Zuzendaritzari jakinarazi beharko zaio. 
 
 
Deialdiaren 12. artikuluarekin bat etorriz, 
emandako diru-laguntza honela ordainduko da: 
 
 
a) Prestakuntza-ekintza bakoitzaren % 50 
ordainduko da, ekintza hasi dela jakinarazi 
ondoren. 
 
b) Prestakuntza-ekintza bakoitza amaitzean eta 
diruz lagundutako jarduera justifikatu ondoren, 
gainerako % 50a ordainduko da. 
 
 
JAKINARAZI: 
 
Ebazpen hau Oarsoaldeko web orrian 
(www.oarsoaldea.eus) argitaratu da. 

RESUELVE:  
 
Primero. - Conceder las subvenciones que constan 
en el Anexo I de esta resolución. 
 
La concesión de subvenciones queda 
condicionada al inicio de la acción formativa y a su 
comunicación expresa a la Dirección de Empleo de 
Oarsoaldea. 
 
Acorde al artículo 12 de la convocatoria, la 
subvención concedida se abonará de la siguiente 
manera:  
 
a) Se abonará el 50% de cada acción formativa, 
una vez comunicado el inicio de la misma.  
 
 
b) A la finalización de cada acción formativa y una 
vez justificada la actuación subvencionada, se 
abonará el 50% restante. 
 
 
NOTIFICAR:  
 
La presente resolución mediante su publicación 
en la página web de Oarsoaldea 
(www.oarsoaldea.eus).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.oarsoaldea.eus/


 

Orrialdea / Página  
 3 / 4 

  

 

 

 

I. ERANSKINA  

ANEXO I  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTITATEAK/ENTIDADES EKINTZAK/ACCIONES ESKATUTAKO PRESTAKUNTZA-EKINTZA/ACCIÓN FORMATIVA SOLICITADA

ESKATUTAKO DIRU-

LAGUNTZA/SUBVENCIÓN 

SOLICITADA

EBAZPENA/RESOLUCIÓN

1
SSCM0108 ERAIKIN ETA LOKALETAN GAINAZALAK ETA ALTZARIAK GARBITZEA

SSCM0108 LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIZARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES 13.439,25 13.439,25

1
SSCS0208 MENDEKO PERTSONENTZAKO ARRETA SOZIOSANITARIOA GIZARTE-ERAKUNDEETAN 

SSCS0208  ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES SOCIALES 33.150,15 33.150,15

1
SSCS0208 MENDEKO PERTSONENTZAKO ARRETA SOZIOSANITARIOA GIZARTE ERAKUNDEETAN 

SSCS0208  ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES SOCIALES 33.150,15 33.150,15

3 GUZTIRA / TOTAL 79.739,55 79.739,55

1
HOTR0108 SUKALDARITZAKO OINARRIZKO ERAGIKETAK 

HOTR0108 OPERACIONES BÁSICAS DE COCINA 29.714,85 29.714,85

1
IMAI0108 ETXEKO ITURGINTZAKO ETA BEROTZEKO ETA GIROTZEKO ERAGIKETAK

IMAI0108 OPERACIONES DE FONTANERÍA Y CLIMATIZACIÓN DOMÉSTICA 33.052,80 33.052,80

2 GUZTIRA / TOTAL 62.767,65 62.767,65

1
SSCM0108 ERAIKIN ETA LOKALETAN GAINAZALAK ETA ALTZARIAK GARBITZEA

SSCM0108 LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIZARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES 13.439,25 13.439,25

1 GUZTIRA / TOTAL 13.439,25 13.439,25

GUZTIRA/TOTAL 6 GUZTIRA / TOTAL 155.946,45 155.946,45

DEIALDIAREN AURREKONTUA / PRESUPUESTO CONVOCATORIA 160.760,80

FONDO FORMACIÓN EUSKADI 

PEÑASCAL S. COOP.

ASOCIACIÓN ERROAK



 

Orrialdea / Página  
 4 / 4 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENPLEGU ZUZENDARITZA 
DIRECCIÓN DE EMPLEO   

 
 
 
 
 
 
 

 
Errenterian, 2022ko uztailaren 26a 
En Errenteria, 26 de julio de 2022 

 

 


